

رتبه‌بندی تایمز در ۱۷ شاخص بین‌المللی اعلام شد

۲۷ دانشگاه ایرانی بین هزار دانشگاه اثرگذار جهان

سال تحصیلی به ژانویه تا دسامبر ۲۰۲۰ اشاره دارد. با این حال، در برخی موارد، به دلیل اختلال ناشی از همه‌گیری کووید ۱۹، داده‌ها مربوط به سال ۲۰۱۹ است. محدوده تاریخ برای هر معیار در سند روش شناسی کامل مشخص شده است. دانشگاه علوم پزشکی ایران، دانشگاه علوم پزشکی سمنان، دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی، دانشگاه علوم پزشکی کردستان، دانشگاه محقق اردبیلی، دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز، دانشگاه کاشان، دانشگاه علوم پزشکی کاشان، دانشگاه کردستان، دانشگاه صنعتی شریف، دانشگاه تربیت مدرس، دانشگاه تهران، دانشگاه علوم پزشکی زنجان، دانشگاه صنعتی امیرکبیر، دانشگاه علوم پزشکی اراک، دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل، دانشگاه علوم پزشکی قم، دانشگاه شهید باهنر کرمان، دانشگاه تبریز، دانشگاه اراک، دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف‌آباد، دانشگاه صنعتی کرمانشاه، دانشگاه مراغه، دانشگاه تربیت دبیر شهید جایی، دانشگاه صنعتی شیراز، دانشگاه سیستان و بلوچستان. هندی تأثیر ۲۰۲۲ ویرایش چهارم است و رتبه‌بندی کلی شامل ۱۴۰۶ دانشگاه اول ۱۰۶ کشور منطقه است. برترین دانشگاه جهان در این رتبه‌بندی دانشگاه وسترن سیدنی از کشور استرالیا است. ۱۰ دانشگاه اول این رتبه‌بندی در سال ۲۰۲۲ به ترتیب دانشگاه Western Sydney از استرالیا، دانشگاه ایالتی آریزونا از آمریکا، دانشگاه Western از کانادا، دانشگاه پادشاه عبدالعزیز از عربستان سعودی و دانشگاه Sains از مالزی (رتبه چهارم مشترک)، دانشگاه اوکلند از نیوزلند، دانشگاه Queen's از کانادا، دانشگاه نیوکاسل از بریتانیا، دانشگاه منچستر از بریتانیا، دانشگاه Hokkaido از ژاپن هستند.



شاخص‌ها: ۱: بدون فقر، ۲: بدون گرسنگی، ۳: سلامتی و رفاه خوب، ۴: آموزش با کیفیت، ۵: برابری جنسیتی، ۶: کار تمیز و بهداشتی، ۷: انرژی مقرون به‌صرفه و پاک، ۸: کار شایسته و رشد اقتصادی، ۹: صنعت، نوآوری و زیرساخت، ۱۰: کاهش نابرابری، ۱۱: شهرها و جوامع پایدار، ۱۲: مصرف و تولید مسئولانه، ۱۳: اقدامات آب و هوا، ۱۴: زندگی در زیر آب، ۱۵: زندگی در خشکی، ۱۶: صلح، عدالت و نهادهای قوی و ۱۷: مشارکت برای اهداف. داده‌های مورد استفاده به نزدیک‌ترین

می‌کند. براساس معیارهای نظام بین‌المللی تایمز اگر داده‌های مرتبط با هر دانشگاه حداقل با سه هدف مرتبط بوده در این رتبه‌بندی مورد ارزیابی قرار گرفته است. نظام بین‌المللی رتبه‌بندی تایمز تقسیم‌بندی نمرات هر یک از اهداف را در روش تحقیق خود تشریح کرده است. شاخص‌های اهداف توسعه پایدار سازمان ملل متحد (SDGs) شامل ۱۷ شاخص است که رتبه‌بندی تایمز عملکرد دانشگاه را در همه این شاخص‌ها ارزیابی می‌کند.

جدیدترین رتبه‌بندی تایمز در حوزه اثرگذاری دانشگاه‌ها در شاخص‌های ۱۷ گانه اهداف توسعه پایدار سازمان ملل متحد در سال ۲۰۲۲ منتشر شد و ۲۷ دانشگاه ایرانی در جمع هزار دانشگاه برتر قرار گرفتند. به گزارش مهر، رتبه‌بندی تأثیرات دانشگاه‌ها برای اولین بار سال ۲۰۱۹ از سوی نظام رتبه‌بندی بین‌المللی تایمز انجام شد. تایمز در این رتبه‌بندی دانشگاه‌ها را براساس اهداف توسعه پایدار سازمان ملل متحد (SDGs) ارزیابی می‌کند. اهداف توسعه پایدار سازمان ملل متحد ۱۷ مورد است که مؤسسه تایمز برای این رتبه‌بندی از آنها استفاده کرده است. تایمز از شاخص‌های دقیق برای ارائه مقایسه‌های جامع و متعادل در چهار زمینه گسترده تحقیق، مدیریت، دسترسی و آموزش استفاده کرده است. تحقیق: بارزترین و سنتی‌ترین راهی که دانشگاه می‌تواند در ارائه اهداف توسعه پایدار سازمان ملل متحد (SDG) کمک کند و منظور از تحقیق موضوعات مرتبط با این اهداف است.

مدیریت: دانشگاه‌ها متولی منابع قابل توجهی از جمله منابع فیزیکی و منابع انسانی شامل کارمندان، اعضای هیأت علمی و دانشجویان هستند. نحوه عملکرد آنها در مدیریت این منابع یکی از عوامل اصلی رسیدن به توسعه پایدار مدنظر است. دسترسی: دستیابی به آموزش عالی بسیار مهم است و کاری که دانشگاه‌ها با جوامع محلی، منطقه‌ای، ملی و بین‌المللی خود انجام می‌دهند یکی دیگر از راه‌های اصلی تأثیرگذاری آنها بر توسعه پایدار است.

آموزش: آموزش اهمیت زیادی در اهداف توسعه پایدار دارد زیرا هم به اطمینان از وجود پزشکان ماهر و کافی برای ارائه خدمات سلامت کمک می‌کند و هم به دانش‌آموختگان برای رسیدن به آینده شغلی مناسب کمک

استفاده از ارزش‌های دیجیتال در تجارت خارجی به کجا رسید؟

مشاور رئیس سازمان توسعه تجارت ایران، گفت: هنوز بستر بلاکچین از سوی سازمان توسعه تجارت برای استفاده از رمزارزها در صادرات و واردات راه‌اندازی نشده؛ اما ملی یک تا دو هفته آینده به نتیجه می‌رسد. به گزارش سیستان، رضا موسایی، عضو سازمان توسعه تجارت ایران، گفت: هنوز بستر بلاکچین از سوی سازمان توسعه تجارت برای استفاده از رمزارزها در صادرات و واردات راه‌اندازی نشده؛ اما ملی یک تا دو هفته آینده به نتیجه می‌رسد. از نخستین باری که علیرضا پیمان‌پاک، رئیس سازمان توسعه تجارت، به تلاش این سازمان برای استفاده از رمزارزها در تجارت خارجی اشاره کرد، حدود چهار ماه می‌گذرد؛ او در تاریخ شانزدهم دی‌ماه پارسل در حساب کاربری خود در توئیتر اعلام کرده بود که طبق مصوبه اولین جلسه کارگروه مشترک ارزی بین وزارت صمت و بانک مرکزی، با هدف تسهیل تجارت خارجی، سازوکار استفاده از رمزارزها در حوزه تجارت خارجی باید نهایی شود. پیمان‌پاک همچنین روز ۱۹ دی‌ماه ۱۴۰۰ گفته بود: سامانه‌های بلاکچین مبتنی بر پایه ارزش‌های مختلف، می‌توانند سازوکاری ایجاد کنند که طرفین تجاری براساس آن به یکدیگر تضمین متقابل بدهند و رمزارزها می‌تواند وسیله‌ای برای انتقال اعتبار صادرکننده به واردکننده کالا باشد. در حال کار روی سازوکار این سامانه هستیم که بخشی بین‌المللی آن انجام شده و تا دو هفته آینده اتصال سامانه رمزارز به سامانه‌هایی مانند سامانه جامع تجارت، تعریف و ابزاری می‌شود. رئیس سازمان توسعه تجارت در تاریخ بیستم بهمن ۱۴۰۰ نیز در نشست همدانشی مقامات دولتی با فعالان اقتصادی، از مذاکرات این سازمان با بانک مرکزی برای جایگزینی سامانه‌های بلاکچین با «ال‌سی» در حوزه تجارت خارجی خبر داده بود. به گفته او، هدف از اجرای این طرح، دورزدن تحریم‌هاست؛ اما هنوز سازوکار آن و موانعی که ممکن است سازمان توسعه تجارت در پیشبرد این هدف با آنها مواجه شود، مشخص نیست.

توئیتر برای کاربران تجاری و دولتی پولی شود

ایلان ماسک اعلام کرد: توئیتر برای کاربران عادی همیشه رایگان خواهد بود اما ممکن است هزینه اندکی را از کاربران تجاری و دولتی دریافت کند. به گزارش ایسنا، این میلیاردی کارآفرین که در تلاش برای گسترش مخاطبان توئیتر به اکثر شهروندان آمریکایی است، در توئیتی نوشت: توئیتر برای کاربران عادی همیشه رایگان خواهد بود اما ممکن است هزینه اندکی برای کاربران تجاری و دولتی باشد. توئیتر در این باره حاضر نشد اظهارنظر کند. ایلان ماسک که مدیرعامل شرکت خودروی برقی تسلا است، از ماه گذشته مجموعه تغییراتی را در توئیتر پیشنهاد کرده است. وی پس از این که موفق شد پاسخ مثبت برای خرید شرکت توئیتر را دریافت کند، اعلام کرد می‌خواهد قابلیت‌های جدیدی را به این پلتفرم اضافه کند و برای افزایش اعتماد، الگوریتم‌ها را که باز کرده و ربات‌های اسپم را مهار کند و همه کاربران انسانی را احراز هویت خواهد کرد. ایلان ماسک حتی پیش از این که با توئیتر برای خرید این شرکت به توافق برسد، پیشنهاد کرده بود قیمت سروس و اشتراک پولی «توئیتر بلو» کاهش داده شود و تبلیغات در آن ممنوع شود و کاربران گزینه‌ای برای پرداخت به دوچ کوین داشته باشند. هزینه اشتراک ماهانه سروس و «توئیتر بلو»، ۲٫۹۹ دلار است. در توئییت دیگری که حذف شد، ایلان ماسک گفته بود می‌خواهد وابستگی توئیتر به درآمد تبلیغاتی را کاهش دهد. به گفته یکی از این منابع آگاه، ماسک مدیرعامل جدیدی برای توئیتر در نظر گرفته اما هویت وی را هنوز فاش نکرده است.

متاورس به کجا خواهد رسید؟

اول اینکه فرصت‌ها و تهدیدهای نفس‌وجود نذرند، رفتار و طرز استفاده ما (حکومت، مردم، بخش خصوصی) از فناوری‌ها، شکل‌دهنده فرصت‌ها و تهدیدهاست. صدراآبادی؛ با تأکید بر اینکه نباید دید منفی داشت و پس از آن قانون‌گذاری کرد، ادامه داد: نکته دوم بحث ورود یا عدم ورود حاکمیت است. مدل حکمرانی سنتی گلوگاهی مدل منسوخ‌ی است که در کشور ما دنبال می‌شود. مهم‌ترین مسأله نگاه و رویکرد دانشی است و تا زمانی که فکر و نگاه متعالی نشود، نمی‌توان پیشرفتی داشت. نکته سوم اینکه بایستی به دنبال کسب قدرت باشیم و قدرت را بگیریم؛ سیاست‌گذاری بستگی به این دارد که چقدر آنگدنگر باشیم. باید از شرکت‌های کوچک حمایت شود تا بتوانند وارد این فضا شده و به فعالیت بپردازند.

دیگر برای تنظیم‌گری به‌صورت تخصصی قانون و قاعده نداریم. همچنین مسأله آموزش نیز در این حوزه می‌تواند تسهیلگر در ارتباطات باشد. محسن رضایی صدراآبادی؛ مدرس دانشگاه و آینده‌پژوه اقتصاد فضای مجازی نیز با اشاره بر وجه تمدنی فناوری‌های نوین، خاطر نشان کرد: متاورس یک انقلاب و یک گام برای رسیدن به عصر تمدن فناوری و تمدن جدید است، سال‌های قبل معتقد به ایجاد عصر مجازی بودیم و حالا متاورس یک مرحله گذار است. در این زمینه گزاره‌های اصلی و اساسی وجود دارد که اگر دولت یا بخش خصوصی بدان توجه نکند، از اتفاقات جهان به‌شدت عقب می‌افتد و کشور، مردم، بخش خصوصی و همه ضرر خواهند کرد.

زندگی مردم، اظهار کرد: فناوری‌های متاورس می‌تواند در بطن زندگی ما جریان یابد؛ اگر ما در مواجهه با پیام‌رسان‌ها صرفاً با پیام‌ور و هوشمین پیام ما به‌علا‌ی خارجی ندارد، اسام در متاورس با خلق کردن، یک Reverses Ontology (هستی‌شناسی معکوس) منحصر‌بفردی داریم. پیشرو بودن در فناوری‌های متاورس مهم است، چون می‌توانیم در آینده تأثیرگذار باشیم، رجبی؛ با اشاره به چالش‌های مواجهه با فناوری‌های نوین در کشور، گفت: مهم‌ترین چالش ما، کنار گذاشتن رویکرد تهدیدنگر و بررسی رویکردهای فرصت‌نگر است. چالش دوم این مسأله هست که چون ما صاحب این فناوری نیستیم، پس بایستی به سمت تنظیم‌گری در این حوزه برویم؛ از سویی

یک ساعت از وقت خود را در متاورس سپری خواهند کرد، چنان که هم‌اکنون به‌طور میانگین ۵۵ دقیقه در روز از وقت مردم به‌گشت‌وگذار در اینستاگرام سپری می‌شود. عباسی؛ با بیان اینکه هنوز برای صحبت یا قانون‌گذاری برای متاورس زود است، مهم بودن دنیای متاورس را جذاب‌ترین بخش این فناوری عنوان کرد و افزود: شاید چیزی که در باره متاورس نسبت به بقیه فناوری‌ها جذاب‌تر باشد، این است که هنوز مشخص نیست چه چیزی است و می‌توان گفت همه چیزهایی که تاکنون در این باره گفته شده، متاورس نیست. ابوالقاسم رجبی؛ پژوهشگر سیاست‌گذاری فناوری اطلاعات نیز با اشاره به آینده نقش فناوری‌های نوین در

رئیس کارگروه آموزش و پژوهش انجمن بلاکچین ایران، با اشاره به تشابه وضعیت متاورس در سال‌های آینده با وضعیت شبکه‌های اجتماعی در حال حاضر، گفت: پیش‌بینی شده ۲۵ درصد از مردم جهان از سال ۲۰۲۶ روزانه حدود یک ساعت از وقت خود را در متاورس سپری خواهند کرد. به گزارش خرداد در متاورس نقل از روابط عمومی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، یزدان عباسی؛ در نشست کارشناسی «بررسی چالش‌های سیاست‌گذاری در متاورس» که از سوی خانه خلاق و نوآوری قوه مقننه و با هدف تشریح فناوری‌های متاورس و بررسی چالش‌های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و قانونی این حوزه بر گزار شد، گفت: طبق گزارش مؤسسه گارتنر، پیش‌بینی شده است که ۲۵ درصد از مردم جهان از سال ۲۰۲۶ روزانه حدود

روزنامه

مناقصه

با اخذسپرده

نوبت اول

درخواست شماره: **RHS-9446603-T34**

موضوع آگهی: **خرید الکتروموتور مارلی**

برای کسب اطلاعات بیشتر به‌سایت این شرکت WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایند.

روابط عمومی و امور بین‌الملل

روزنامه

مناقصه

با اخذسپرده

نوبت اول

درخواست شماره: **RHP-7302509576-T20**

موضوع آگهی: **خرید قطعات AEG**

برای کسب اطلاعات بیشتر به‌سایت این شرکت WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایند.

روابط عمومی و امور بین‌الملل

روزنامه

مناقصه

با اخذسپرده

نوبت اول

درخواست شماره: **RHP-73025097333-T20**

موضوع آگهی: **خرید کارت‌های AVR**

برای کسب اطلاعات بیشتر به‌سایت این شرکت WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایند.

روابط عمومی و امور بین‌الملل

روزنامه

آگهی فراخوان

ارزیابی کیفی مناقصه گران

شماره **۱۴۰۱/۰۰۲**

نوبت اول

یک مرحله‌ای

موضوع آگهی: **تهیه و اجرای ایزوگام ساختمان‌ها و ابنیه در سطح پالایشگاه و تاسیسات وابسته**

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ **۱۴۰۱/۰۳/۰۹**

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایند.

روابط عمومی و امور بین‌الملل

روزنامه

آگهی فراخوان مناقصه عمومی

با ارزیابی فشرده

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

خرید تجهیزات تصفیه‌خانه اضطراری آب شرب شهر پردیس به ظرفیت ۱۵۰ لیتر در ثانیه و تکمیل تجهیزات خطوط انتقال آب تصفیه‌خانه آب پردیس

شرکت آب و فاضلاب شرق استان تهران

پیشنهادها، باید حداکثر تا ساعت ۱۰:۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۰۳/۰۲ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir بارگذاری گردند و حداکثر تا ساعت ۱۰:۰۰ مورخ همان روز فیزیک پاکت (الف) را به نشانی: استان تهران، رودهن، بلوار امام، خیابان پاسداران، پلاک ۶۱ طبقه همکف، دبیرخانه، تلفن: ۷۶۵۰۳۱۱۷ تحویل و رسید دریافت گردد.

محل تأمین اعتبار: از محل اعتبارات عمرانی به صورت نقد، اوراق خزانه اسلامی، اوراق مشارکت و سایر ابزارهای مالی دولت تأمین می‌گردد.

زمان و محل گشایش پاکت: پاکت در ساعت ۱۰:۳۵ صبح مورخ ۱۴۰۱/۰۳/۰۲ در خیابان فاطمی، نیش حجاب، طبقه همکف، ذی‌حسابی شرکت آب و فاضلاب استان تهران باز و قرائت می‌گردد.

شرکت آب و فاضلاب شرق استان تهران

روزنامه

آگهی فراخوان مناقصه عمومی

با ارزیابی ساده

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

اصلاح شبکه آب شرب شهر رودهن به طول ۵۰۰ متر به همراه نصب ۵۰۵ فقره انشعاب آب

شرکت آب و فاضلاب شرق استان تهران

پیشنهادها، باید حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۰۳/۰۲ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir بارگذاری گردند و حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ مورخ همان روز فیزیک پاکت (الف) را به نشانی: استان تهران، رودهن، بلوار امام، خیابان پاسداران، پلاک ۶۱ طبقه همکف، دبیرخانه، تلفن: ۷۶۵۰۳۱۱۷ تحویل گردد.

زمان و محل گشایش پاکت: پاکت در ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۰۳/۰۲ در کمیسیون مناقصات آب‌های شرق واقع در رودهن، بلوار امام، خیابان پاسداران، پلاک ۶۱ دفتر قرار داده‌ها باز و نتیجه مناقصه اعلام می‌گردد.

شرکت آب و فاضلاب شرق استان تهران

روزنامه

آگهی فراخوان مناقصه عمومی

با ارزیابی فشرده

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

خرید و اجرای قسمت اول شبکه جمع‌آوری فاضلاب مهرآباد به طول ۵ کیلومتر

شرکت آب و فاضلاب شرق استان تهران

پیشنهادها، باید حداکثر تا ساعت ۱۰:۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۰۳/۰۲ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir بارگذاری گردند و حداکثر تا ساعت ۱۰:۰۰ مورخ همان روز فیزیک پاکت (الف) را به نشانی: استان تهران، رودهن، بلوار امام، خیابان پاسداران، پلاک ۶۱ طبقه همکف، دبیرخانه، تلفن: ۷۶۵۰۳۱۱۷ تحویل و رسید دریافت گردد.

محل تأمین اعتبار: از محل اعتبارات عمرانی به صورت نقد، اوراق خزانه اسلامی، اوراق مشارکت و سایر ابزارهای مالی دولت تأمین می‌گردد.

زمان و محل گشایش پاکت: پاکت در ساعت ۱۰:۳۰ صبح مورخ ۱۴۰۱/۰۳/۰۲ در خیابان فاطمی، نیش حجاب، طبقه همکف، ذی‌حسابی شرکت آب و فاضلاب استان تهران باز و قرائت می‌گردد.

شرکت آب و فاضلاب شرق استان تهران

روزنامه

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی

برای انتخاب مشاور

نوبت دوم

فراخوان انتخاب مشاور به روش تعرفه (RFP) – (RFQ)

شرکت آب و فاضلاب شرق استان تهران

پیشنهادها، باید حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۰۳/۰۲ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir بارگذاری گردند.

محل تأمین اعتبار: از محل اعتبارات عمرانی به صورت نقد، اوراق خزانه اسلامی، اوراق مشارکت و سایر ابزارهای مالی دولت تأمین می‌گردد.

زمان و محل گشایش پاکت: پاکت در ساعت ۱۰:۳۰ صبح مورخ ۱۴۰۱/۰۳/۰۲ در خیابان فاطمی، نیش حجاب، طبقه همکف، ذی‌حسابی شرکت آب و فاضلاب استان تهران باز و قرائت می‌گردد.

شرکت آب و فاضلاب شرق استان تهران

فصلنامه حقوق اداری (علمی – پژوهشی)

سال دوم، شماره ۸ تابستان ۱۳۹۴

| محمدجواد رضایی زاده |

عضو هیات علمی مدعو گروه حقوق عمومی، دانشگاه حقوق و علوم سیاسی، واحد علوم و تحقیقات، دانشگاه آزاد اسلامی (نویسنده مسؤول)

| محسن داوری |

دانش آموخته دوره دکتری تخصصی حقوق، گروه حقوق عمومی، دانشکده حقوق و علوم سیاسی، واحد علوم و تحقیقات، دانشگاه آزاد اسلامی

در واقع مراد از اشخاص حقوقی گروهی از افراد انسان یا منفعتی از منافع عمومی است که قوانین موضوعه آن را در حکم شخص طبیعی و موضوع حقوق و تکالیف قرار داده باشند (جعفری لنگرودی، ۱۳۸۰: ۳۷۸) همان طور که اشخاص حقیقی به اعتبار انسان بودن خود دارای شخصیت و در نتیجه دارای اهلیت هستند، اشخاص حقوقی نیز به اعتبار شخصیت حقوقی که به موجب قانون دارای آن هستند، از وصف اهلیت بر خوردار خواهند بوده و دارای اهلیت تمتع و استیفا خواهند بود (جمال الدین زکی، ۱۶۹۶ م: ۴۸۴)، همچنین باید گفت؛ ماده ۵۸۸ قانون تجارت بر این امر اشعار دارد که شخص حقوقی می تواند دارای کلیه حقوق و تکالیفی شود که قانون برای افراد قائل است و حق بر خوردار ی از اهلیت را می توان از جمله این حقوق دانست. البته در مورد اهلیت استیفای اشخاص حقوقی باید گفت از آنجایی که اعمال حقوقی به قصد و رضا نیاز دارند؛ لذا اشخاص حقوقی قدرت و صلاحیت انجام این اعمال را ندارند و اداره کنندگان این اشخاص این وظیفه را بر عهده دارند (صفار، ۱۳۷۵: ۱۴۸). به عبارت دیگر، تصمیمات این اشخاص، به وسیله مقاماتی که به موجب قانون یا اساسنامه صلاحیت اتخاذ تصمیم دارند گرفته می شود. (ماده ۵۸۹ قانون تجارت) در قانون مدنی ایران، وازه اهلیت، در رابطه با اشخاص حقیقی به کار رفته است ولی در رابطه با اشخاص حقوقی، قانون گذار از استعمال وازه اهلیت خودداری کرده و به جای آن از وازه "حقوق و تکالیف" یا "حقوق ووظایف" استفاده کرده است. با توجه به قانون مدنی و تجارت، قانون گذار با ذکر "شخصیت حقوقی" برای اشخاص حقوقی نیز "اهلیت مدنی" اشخاص حقیقی را به جز آنچه که مختص انسان است، در مورد ادیان پذیرفته است. (صفار، ۱۳۷۲: ۳۶۱)

البته نباید فراموش کرد که پذیرفتن اهلیت هم در مورد اشخاص حقیقی و هم حقوقی بدین معنا نیست که هیچ تفاوتی میان آن ها از حیث مبنا و دامنه تمتع و استیفای حقوق و تکالیف نیست؛ بلکه تفاوت هایی میان آن ها وجود دارد:

اول اینکه مسأله اهلیت از امور وابسته به شخصیت انسان است. بنیای حقوقی اهلیت تمتع در اشخاص حقیقی، انسان بودن است. همین که وجود و شخصیت انسان شکل گرفت و آدمی با به عرصه زندگی گذاشت؛ توانایی دارا شدن حقوق را کسب می کند. لذا وصف اهلیت، ذاتی بر بوده و پیوسته همراه و همزاد انسان است و از ذات او جدائنا پیر است. از همین رو، انسان نسبت به اهلیت داشتن یا نداشتن اختیاری نداشته و به همین جهت توانایی سلب و اعراض و یا انتقال اهلیت به دیگری از انسان گرفته شده است (شهبیدی، ۱۳۴۹-۱۳۵۰: ۱۲۴). البته این بدان معنا نیست که فرد نمی تواند از اعمال برخی حقوق خود صرف نظر کند و یا آن را به دیگری واگذار کند؛ چرا که قدرت بر سلب حق به طور جزئی لازمه آزادی حقوقی فرد می باشد (امامی، ۱۳۵۶: ۴۰۰، ۱۵۰). بلکه مراد این است که اصل اهلیت به دلیل اینکه ذاتی بشر است قابل سلب و انتقال نیست. ولی اشخاص حقوقی براساس ضرورت و نیاز و مصالح خاص حقوقی در عالم حقوق، طرح حق و تکلیف قرار گرفته اند و صلاحیت و شخصیت حقوقی آنان ذاتی این اشخاص نیست بلکه عارضی است و مؤسسین به هنگام ایجاد آن ها این صلاحیت ها را به او اعطاء کرده اند (صفار، ۱۳۷۲: ۱۳۷۵) و همین مؤسسین می توانند به موجب اساسنامه یا قانون این صلاحیت را از او سلب کرده و یا به دیگری منتقل نمایند.

دوم این که اهلیت در مورد شخص حقیقی، مطلق است. بدین معنا که فرد، اهلیت تمتع همه حقوق و تکالیف را دارا است؛ اما صلاحیت اشخاص حقوقی، خصوصاً اشخاص حقوقی حق عمومی، مقید بوده و در چار چوب اصل تخصص قابل بررسی است. بدین معنا که فقط می تواند در حدود صلاحیت قانونی، یعنی در-ساره، اموری که به موجب قانون و یا بر طبق اساسنامه جزء اختیارات و وظایفش گذاشته شده است اقدام و عمل کند (طباطبایی

مومتنی، ۱۳۹۰: ۳۰۲). در واقع اصل تخصص، اصل تعیین حدود اهلیت اشخاص حقوقی است. (ساکت، ۱۳۷۲: ۱۹۶)

اهلیت و شخصیت اشخاص حقوقی بر خلاف اهلیت اشخاص حقوقی کامل نیست و یک شخصیت حقوقی تنها می تواند در حدود هدف خود اقدام نماید؛ مثلاً یک شرکت مربوط به حمل و نقل نمی تواند جاده سازی کند. (صفار، ۱۳۷۵: ۳۶۲)

سوم اینکه دامنه اهلیت دارا شدن (تمتع) اشخاص حقوقی تنگ تر از دامنه اهلیت دارا شدن اشخاص حقیقی است؛ اشخاص حقوقی نمی توانند دارای حقوق و تکالیفی شوند که ویژه شخص طبیعی یا انسان است. مسائلی مانند نسب، سن، جنس (مردی یا زنی)، ازدواج، ارث، زناشویی، حق ابوت یا نبوت، طلاق، نفقه و هر گونه حق و تکلیفی که به هسته جسمی و بدنی انسان وابسته است مانند خدمت سربازی یا حق تندرستی و سلامتی جسم و نیز آنچه به تکالیف و وظایف خانوادگی و خویشاوندی پیوند می گیرد اگر چه حقوق مالی باشد از قلمرو اهلیت اشخاص حقوقی بیرون است (ساکت، ۱۳۷۲: ۱۹۵). ماده ۵۸۸ قانون تجارت در این زمینه اشعار می دارد: "شخص حقوقی می تواند دارای کلیه حقوق و تکالیفی شود که قانون برای افراد قائل است مگر حقوق و وظایفی که بالخصوص فقط انسان ممکن است دارای آن باشد مانند حقوق و وظایف ابوت، نبوت و امثال ذلک."

چهارم این که؛ درست است که یک شخصیت حقوقی می تواند همچون انسان، دارای نام و نشانی باشد، اموالی را تملک کند، دارای حساب بانکی باشد و به کار یا بستانکار واقع شود، و افرادی را استخدام کند که برای او کار کنند و در واقع از طریق نمایندگان انسانی خودش فعالیت کنند؛ اما یک شخصیت حقوقی نمی تواند واجد وجدان و احساسات باشد و در نتیجه متحمل کیفرهای آگاه کننده و بیدار کننده باشد چنان که نمی تواند برخی اعمال حقوقی نظیر ازدواج و وصیت، یا اعمال مادی همچون خوردن و نوشیدن و یا اعمال مجرمانه ای همچون قتل یا حمله به تمامیت جسمانی اشخاص مرتکب شود. (صفار، ۱۳۷۵: ۳۶۲) تا بدین جا روشن شد که علی رغم وجود تفاوت هایی در اهلیت تمتع و استیفای اشخاص حقیقی و حقوقی؛ اما اصل وجود اهلیت تمتع و استیفا در مورد اشخاص حقوقی نیز قابل پذیرش است؛ اما با توجه به وجود دو دسته اشخاص حقوقی یعنی اشخاص حقوقی حقوق خصوصی و اشخاص حقوقی حقوق عمومی و با عنایت به تفاوت کار کردها و اهداف اشخاص حقوقی این و عر صه، نحوه پهر مند ی و اعمال حقوق و تکالیف این دو دسته از اشخاص نیز تفاوت های اساسی با همدیگر دارند.

۳- تفاوت اهلیت تمتع و استیفا در اشخاص حقوقی حقوق خصوصی و عمومی
پیش تر در تعریف صلاحیت بیان شد که صلاحیت، بیشتر در حوزه عمومی معنی می یابد و به معنای توانایی حقوقی ای که مقام عمومی به واسطه آن به انجام وظیفه می پردازد (زارعی و محمودی، ۱۳۹۰: ۱۶). این توانایی و شایستگی در اشخاص حقوقی عمومی، هم در بعد دارا شدن (تمتع) حقوق و تکالیف و هم در بعد اجرای (استیفای) آن می تواند مورد بررسی قرار گیرد. از حیث این که در صلاحیت، بحث از این است که آیا مأمور دولتی اختیار انجام یک یا چند عمل حقوقی را دارد یا خیر، صلاحیت یا اهلیت در حقوق خصوصی شباهتی می یابد اما تمتع و استیفای حقوق و تکالیف در عرصه عمومی و خصوصی یکسان نیست:

اول اینکه؛ هدف از عطا یا سلب اهلیت در حقوق خصوصی با حقوق عمومی متفاوت است؛ زیرا در حقوق خصوصی اهلیت قائل نشدن برای یک شخص (مانند صغیر یا مجبور)، به معنای نشناختن حق استیفا برای او به منظور تأمین منافع خود اوست؛ در حالی که در حقوق عمومی و اداری، صلاحیت قائل نشدن، به معنای نشناختن یا محدود ساختن صلاحیت مقامات و مأموران عمومی و دولتی، به منظور حفظ منافع عمومی در مقابل تجاوزات و تعدیات آنهاست. (طباطبایی مومتنی، ۱۳۹۰: ۴۶۱)

دوم اینکه؛ در نتیجه بر خوردار ی از اهلیت شخص، حق و نه تکلیف اعمال و استیفای آن را به دست می می آورد ولی در نتیجه بر خور دار ی از صلاحیت، شخص، برای اعمال آن موظف و مکلف می شود؛ لذا افراد می توانند از حق خود استسفا کنند یا نکنند در حالی که مقامات عمومی در قبال صلاحیت های خود تکلیف دارند و نمی توانند به دلخواه از اعمال آن ها خودداری کنند. (طباطبایی مومتنی، ۱۳۹۰: ۴۶۱)

سوم اینکه؛ در اشخاص حقوق خصوصی، اصل بر اهلیت این اشخاص است (مرآت ی، ۱۳۸۷: ۲۲۲)؛ ولی در مورد اشخاص حقوق عمومی، علاوه بر مقام اجراء و اعمال حاکمیت، حتی در مقام تمتع و بر خوردار ی از صلاحیت، اصل بر عدم صلاحیت مقام عمومی و اداری است. بدین معنا که هیچ نهاد و مقامی ذاتاً و به اعتبار اینکه نهادی عمومی است صلاحیت انجام اعمال و اقدامات عمومی را ندارد بلکه برای عمل به هر گونه مسؤولیت عمومی باید بنیانی قانونی وجود داشته باشد (جان بل، سوفی یایرون، ۱۳۹۰: ۱۲۵). به تعبیر دیگر، وجود صلاحیت در هر امر ی نیازمند تصریح در قوانین است (ویژه ۱۳۸۸، ۴۱). اگر قانون گذار نسبت به صلاحیت مقامات دولتی (به مفهوم عام) سکوت کرده باشد باید بر اساس اصل عدم صلاحیت، قائل به فقدان صلاحیت آن مقام و یا نهاد شد. (امامی و استوارسنگری، ۱۳۹۱: ج ۱، ۶۸۰)

چهارم اینکه؛ زمان بر خوردار ی و اعمال صلاحیت از سوی اشخاص حقوق عمومی، با اشخاص حقوق خصوصی متفاوت است. در اشخاص حقیقی، مطابق ماده ۹۵۶ قانون مدنیف "اهلیت برای دارا بودن حقوق با زنده متولد شدن انسان شروع و با مرگ او تمام می شود." ولی برای اینکه شخصی دارای اهلیت استیفا باشد و بتواند حقوق و تکالیف خود را شخصاً اعمال نماید باید عاقل و بالغ و رشید باشد یا به بیان دیگر در شمار مجبورین نباشد (رسالتی نیا، ۱۳۷۷: ۱۱۹). در مورد اشخاص حقوقی حقوق خصوصی با توجه به تقسیم این اشخاص به دو دسته شرکت های تجاری و تشکیلات غیر تجاری باید گفت در مورد تشکیلات غیر تجاری؛ قانون تجارت تاریخ دقیق ایجاد شخصیت حقوقی را معین کرده است؛ مطابق ماده ۵۸۴ قانون تجارت "تشکیلات و مؤسساتی که برای مقاصد غیر تجاری تأسیس شده یا بشوند از تاریخ ثبت در دفتر ثبت مخصوصی که وزارت عدلیه معین خواهد کرد شخصیت حقوقی پیدا می کنند." بنابراین قبل از ثبت، این قبیل مؤسسات رسمیت نخواهند داشت و در حقیقت از نظر قانون موجودیت نخواهند داشت. در مورد شرکت های تجاری نیز ماده ۵۸۲ قانون تجارت مقرر می دارد "کلیه شرکت های تجاری مذكور در این قانون شخصیت حقوقی دارند" درست است که این ماده مشخص نکرده است که این شخصیت حقوقی از چه زمانی ایجاد می شود؛ اما علی رغم این امر، گفته شده است که پاسخ به این که شرکت از چه تاریخی تشکیل می شود در مورد شرکت های مختلف یکسان نیست و هر شرکتی تابع قواعد خود است (اسکینی، ۱۳۹۱: ۴۸). در فرانسه، ابتدا قانون ۱۸۶۷ نقطه آغاز شخصیت حقوقی برای شرکت های سهامی را ثبت آن ها قرار داد و چنان چه برخی حقوقدانان در توضیح این ماده گفته اند شخص حقوقی با قرارداد شرکت به وجود نمی آید و اعلام آن (ثبت) به مقامات عمومی لازم است (Ancelet et lequette 1987: 381). به دنبال آن، ماده ۵ قانون ۱۹۶۶ این قاعده را در مورد کلیه شرکت های تجاری سر یان داد و در حال حاضر مطابق ماده ۱۸۴۲ قانون مدنی مصوب ۱۹۷۸ فرانسه قاعده آغاز شخصیت حقوقی شرکت به دنبال ثبت آن در مورد کلیه شرکت هایی دارای شخصیت حقوقی می شوند از جمله شرکت های مدنی برابر قرار گرفته است (مرآت ی، ۱۳۷۸: ۱۲۰). اما در مورد اشخاص حقوقی عمومی مطابق ماده ۵۸۷ قانون تجارت، "مؤسسات و تشکیلات دولتی و شهری به محض ایجاد و بدون احتیاج به ثبت، دارای شخصیت حقوقی می شوند." این ماده به این نکته اشاره کرده است که تشکیلات دولتی و شهری نیاز به ثبت ندارند مشروط به اینکه به وجود آمده باشند و به محض ایجاد، دارای شخصیت حقوقی خواهند بود. با توجه به تفاوت های بنیادینی که میان مفهوم اهلیت در اشخاص حقوق خصوصی و اشخاص حقوق عمومی وجود دارد به نظر می رسد به کار بردن وازه "صلاحیت" تمتع و استیفا به جای "اهلیت" تمتع و استیفا در مورد این اشخاص مناسب تر باشد.

۴- صلاحیت تمتع و استیفای اشخاص حقوقی حقوق عمومی

صلاحیت تمتع اشخاص حقوق عمومی ناظر بر زمان شکل گیری آن ها و پیش از اعمال و اجرای صلاحیت است. اشخاص حقوقی حقوق عمومی با هدف تمشیت امور عمومی و خدمت عمومی تشکیل می شوند و ویژگی مهم اشخاص حقوقی حقوق عمومی آن است که این اشخاص ذاتاً از امتیازات قدرت عمومی بر خوردارند (طباطبایی مومتنی، ۱۳۹۰: ۲۹۹). این بدان معناست که اشخاص حقوق عمومی به محض به وجود آمدن از امتیازات قدرت عمومی متمتع می شوند.

قسمت دوم

تفکیک صلاحیت های اشخاص حقوق عمومی در نظام حقوقی ایران

صلاحیت استیفای این اشخاص نیز راجع به زمانی است که در مقام اعمال و اجرای صلاحیت می باشند. از آنجایی که این اشخاص در زمره اشخاص حقوقی هستند و اشخاص حقوقی وجودی خارجی در عالم واقع ندارند و قادر نیستند مستقیماً اراده خود را اعمال نمایند (کاتوزیان، ۱۳۶۶: ۵۸) و بلکه مطابق ماده ۵۸۹ قانون تجارت تصمیمات آن ها به وسیله مقاماتی که به موجب قانون یا اساسنامه صلاحیت اتخاذ تصمیم دارند گرفته می شود؛ از همین رو، صلاحیت استیفای اشخاص حقوقی حقوق عمومی ناظر به زمانی خواهد بود که قادر باشند اراده خود را به وسیله مقامات خود اعمال نمایند. این امر منوط به تعیین این مقامات به موجب قانون یا اساسنامه آنهاست. البته لازم به ذکر است بر برخی حقوقدانان معتقدند اشخاص حقوقی، به محض تشکیل، در آن واحد از اهلیت تمتع و استیفا، بر خوردار می شوند و لذا بر خلاف اشخاص حقیقی که تحت شرایطی می توانند حقوق خود را اجراء کنند، صلاحیت اجرای این دسته از اشخاص مشروط و مقید به شرط خاصی نیست (صفار، ۱۳۷۲: ۳۷۷). در این خصوص باید گفت این مسأله ممکن است در مورد اشخاص حقوقی حقوق خصوصی قابل قبول باشد ولی در مورد اشخاص عمومی چنین نیست. توضیح اینکه برای ایجاد اشخاص حقوقی حقوق خصوصی، اراده تشکیل باید همراه با تعیین نحوه ابراز اراده آن شخص حقوقی باشد. این ابراز اراده که از طریق نهاد تصمیم گیرنده (مجمع عمومی) و نهاد اجراکننده (مدیران) انجام می شود (اسکینی، ۱۳۹۱: ۶۴). به موجب اساسنامه تعیین می شود. از همین رو، این اشخاص به محض ایجاد، از آنجایی که شرایط استیفای صلاحیت به وسیله نمایندگان این اشخاص نیز هم زمان وجود دارد هم اهلیت تمتع می یابد و هم اهلیت استیفا. لذا نمی توان میان اهلیت تمتع و استیفای آن ها در ایجاد، فاصله ای قائل بود.

اما در مورد اشخاص حقوق عمومی، این اراده قانون گذار است که آن ها را به وجود می آورد ولی اجرای آنچه قانون گذار تصویب کرده است مطابق اصل ۵۸ قانون اساسی بر عهده قوه مجریه و قضاییه است. گاهی اوقات قانون گذار هم زمان که ایجاد یک مؤسسه یا نهاد عمومی را اعلام می کند نمایندگان این مؤسسات را نیز به اجراکننده صلاحیت های این مؤسسات هستند مشخص می کند؛ ولی گاهی اوقات میان اراده تأسیس شخص عمومی و میان مشخص شدن نحوه و سازو کار ابراز اراده شخص عمومی توسط نمایندگان آن فاصله وجود دارد و این خود نشان دهنده امکان تفکیک صلاحیت تمتع و استیفای این مؤسسات است.

از آن جایی که تحقق شخصیت حقوقی برای اشخاص حقوقی حقوق عمومی و در نتیجه بر خوردار ی آن ها از صلاحیت تمتع و استیفا منوط به ایجاد این اشخاص است. لذا لازم است به بررسی زمان تحقق این شخصیت که در واقع همان زمان آغاز صلیت های این اشخاص است پرداخته شود.

پی نوشت ها:

۵- ماده ۹۵۶ قانون مدنی

۶- سه دیدگاه در خصوص جایگاه مقامات اشخاص حقوقی نسبت به این اشخاص مطرح شده است که عبارتند از: نظریه وکالت، نظریه ابراز و اندام و نظریه نمایندگی. برای (مطالعه بیشتر در این زمینه مراجعه شود به، ساکت، ۱۳۷۲: ۱۹۹-۱۹۸)



تجدید مزایه عمومی

فروش یک دستگاه خودرو

هیوندای سوناتا YF مدل ۲۰۱۵

پیرو آگهی مزایه عمومی یک دستگاه خودرو هیوندای سوناتا YF مدل ۲۰۱۵ به استحضار می‌رساند:

آخرین زمان ارائه پاکت‌ها و پیشنهادات تاریخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۴ ساعت ۱۳:۳۰ می‌باشد. لذا از اینجانب دعوت به عمل می‌آید جهت اخذ اسناد مزایه از تاریخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۴ به سایت این شرکت به آدرس www.ggz.ir مراجعه نمایند.

۱- شرکت در قبول یارد پیشنهادات مختار است.

۲- سپرده شرکت در مزایه: ۷.۵۰۰.۰۰۰ ریال

۳- هزینه درج آگهی بر عهده برنده مزایه می‌باشد.

۴- تاریخ بازدید از موضوع مزایه: ۱۴۰۱/۱۰/۱۷

۵- کلیه مشخصات لازم در اسناد مزایه ذکر گردیده است.

۶- محل تحویل اسناد، پیشنه‌ها: ات: سیرجان، کیلومتر ۵۰ جاده محور سیرجان- شیراز، شرکت معدنی صنعتی گل‌گهر، ساختمان‌های هلدینگ مستقر بر تپه، بلوک ۵ (شرکت توسعه، عمران و مدیریت منطقه گل گهر)

۷- تلفن و ساعت جهت هر نوع هماهنگی: ۰۹۱۳۱۴۲۰۰۶۲۲ آقای بلوردی (به غیر از ایام تعطیل) از ساعت ۰۸:۰۰ الی ۱۵:۰۰

مدیریت امور حقوقی و قراردادها

فراخوان مناقصه عمومی

نوبت دوم

مؤسسه ارون‌دان در نظر دارد «عملیات اجرای شبکه جمع‌آوری فاضلاب به‌همراه ساخت منیول و مرمت نول حفاری مربوط به منطقه آخر اسفالت و نقاط پراکنده اهواز – مربوط به پروژه احداث سامانه‌های فاضلاب کلانشهر اهواز و کارون ۴» را از طریق مناقصه عمومی به شرکت‌های واجد شرایط و دارای ظرفیت کاری و رباتی واگذار نماید.

مبلغ تضمین فرآیند ارجاع کار:

۷.۵۰۰.۰۰۰ ریال (هفت میلیارد و هشتصد و پنجاه میلیون ریال)

متقاضیان محترم در صورت تمایل جهت دریافت اسناد مناقصه حداکثر ظرف مدت پنج روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم با در دست داشتن فیش واریزی به مبلغ ۵۰۰.۰۰۰ ریال (پانصد هزار ریال) نزد یکی از شعب بانک سبیه به شماره شبا ۰۵۱۵۱۷۱۸۰۶۱۰۵ IR به نام واحد اجرایی ارون‌دان و معرفی نامه به آدرس: تهران، خیابان شهید خالدهاسلامبولی (وزراء)، خیابان بهمن کشاورز (هفتم)، پلاک ۱۹، طبقه هفتم، مدیریت فنی و مهندسی

لازم به ذکر است هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

مناقصه عمومی

نوبت دوم

شرکت پتروگوهر فراساحل کیش در نظر دارد اجرای عملیات ابنیه لو کیش ۴۶۶ پروژه مارون ۶ تحت مناقصه (شماره ۱-۴۰) را از طریق بر گزاری مناقصه عمومی واگذار نماید.

لذا از شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌شود از تاریخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۴ لغایت ۱۴۰۱/۰۲/۱۸ جهت دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۰۸:۰۰ صبح الی ۱۴:۰۰ به آدرس: تهران، شهرک قدس (غرب)، بلوار دادمان، خیابان شفق، نبش کوچه آفتاب، ساختمان توحید، طبقه ۴، دبیر خانه کمیسیون معاملات شرکت پتروگوهر فراساحل کیش (تلفن: ۶۰-۴۰۰۶۳۶۳۸۵ داخلی ۲۱۷۵)

مراجعه نمایند.

محل پروژه:

استان خوزستان، ۳۰ کیلومتری جاده اهواز به امیدیه، روستای غیزانیه کوچک

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۴.۳۸۵.۰۰۰ ریال

مهلت تحویل مدارک به واحد مناقصه گزار تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۲۴ روز شنبه ساعت ۱۲:۰۰ به آدرس مناقصه گزار می‌باشد.

مناقصه عمومی

نوبت دوم

شرکت پتروگوهر فراساحل کیش در نظر دارد تأمین و نصب ESP (9Well) پروژه رشادت را (به شماره مناقصه ۶-۴۰۱) از طریق بر گزاری مناقصه عمومی واگذار نماید.

لذا از شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌شود از تاریخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۷ لغایت ۱۴۰۱/۰۲/۲۱ جهت دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۰۸:۰۰ صبح الی ۱۳:۰۰ به آدرس: تهران، شهرک قدس (غرب)، بلوار دادمان، خیابان شفق، نبش کوچه آفتاب، ساختمان توحید، طبقه ۴، دبیر خانه کمیسیون معاملات شرکت پتروگوهر فراساحل کیش (تلفن: ۶۰-۴۰۰۶۳۶۳۸۵ داخلی ۲۱۷۵)

به همراه نامه اعلام آمادگی شرکت در مناقصه مراجعه نمایند.

مدت اجرای کار: طبق اسناد فنی

محل انجام موضوع مناقصه: پروژه رشادت

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۲۳.۳۴۰.۰۰۰ ریال

مهلت تحویل مدارک به واحد مناقصه گزار تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۲۷ روز سه شنبه ساعت ۱۳:۰۰ به آدرس مناقصه گزار می‌باشد.

تجدید مناقصه عمومی

نوبت دوم

محل مرحله‌ای

مؤسسه مهندسی رهاب در نظر دارد اجرای عملیات "تهیه، ساخت، رنگ آمیزی، حمل و نصب استراتر های شفت ایستگاه میدان ارتیش پروژه خط ۱۰ مترو تهران" را از طریق آگهی عمومی به مناقصه بگذارد.

مدت زمان اجراء:

از تاریخ انعقاد قرارداد به مدت ۱۵۰ روز تقویمی تعیین می گردد.

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ تضمین شرکت در مناقصه، مطابق ماده ۶ تصویب نامه شماره ۱۲۳۴۰/ت/۵۶۵۹-۵ هـ مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ آئین نامه تضمین معاملات دولتی مبلغ ۹.۳۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال می باشد که به صورت انواع تضمین مورد قبول در آئین نامه معاملات دولتی ارائه گردد.

آخرین مهلت تحویل پیشنهاد قیمت:

تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۳۰

تاریخ گشایش پاکات:

گشایش پاکات توسط کمیسیون مناقصه کار فرما انجام خواهد شد و نتیجه به صورت کتبی به برنده مناقصه اعلام می گردد.

■ داوطلبان می توانند به منظور دریافت اسناد مناقصه از روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۱ تا پایان وقت اداری روز پنج شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۲۲ با در دست داشتن معرفی نامه به آدرس زیر مراجعه نمایند.

آدرس تحویل اسناد: تهران، اتوبان شهید خراسی، میدان دریاچه، بلوار جوزانی غربی، پروژه خط ۱۰ مترو تهران

شماره تماس: ۰۲۱-۶۶۰۶۵۵۷۰ و ۰۲۱-۶۶۰۵۱۰۷۸-۰۲۱

| مؤسسه مهندسی رهاب |

گروه انرژی | مناقصه

مترمکعب به عناوین مختلف از دسترس خارج می‌شود و ما فقط روزی ۱ میلیارد مترمکعب بهره‌ریزی می‌کنیم و قسمت داده آن ۱۰۰ میلیارد مترمکعب یعنی نزدیک به ۷۵ تا ۸۰ میلیارد مترمکعب هم در کشاورزی مصرف می‌شود. عباسی، با تأکید بر تمرکز در حوزه‌های مختلفی که بیشترین بهره‌دهی را می‌تواند داشته باشد، ادامه داد: باید در مثال در حوزه مدیریت تألیف باید بتوانیم حداقل یک درصد از آن ۳۰۰ میلیارد مترمکعب را قابل جذب برای سفرهای تفریحی کنیم. از قابل درج کشاورزی به سنسج بهره‌وری آب و آب‌برداریم چراکه درص قابل توجهی از این آب‌ها در کشور قابل بهره‌ریزی است. ما علاوه بر مدیریت عرضه باید تقاضا را مدیریت می‌زبان تقاضا و بهره‌وری در حوزه کشاورزی و منابع محاسبه شود و افزایش بهره‌وری کاهش موجودی آب در کشور را هم کرد.

ساخت آبنبارها و قنات‌ها را پدیدانند. وی افزود: جمع منابع آبی ما در حال حاضر نسبت به ۵۰ سال گذشته در بحرانی‌ترین حالت نسبت دارد. راحل‌گذر از این شرایط بحرانی مدیریت منابع آب، مدیریت تکنولوژی و تخصیص‌های پهنه آب است. همچنین مطلقاً ندادی به استاد دانشگاه گفت: در بسیاری از کشورهای اروپایی و آمریکایی اتاق‌فکرهایی وجود دارد که در آنجا مسئولی کلان در همه حوزه‌ها از جمله آب، مورد بررسی قرار می‌گیرد و دولت‌ها در نقش این اتاق، سیاست‌های حاصل از این اتاق‌فکرها را اجراء می‌کنند. اما آن چیزی که ما شاهدش هستیم عملکرد کلیه‌ی دولت‌ها است. برای مثال در سال‌های ۹۷ و ۹۸ بعد از گذشت سال‌ها ما ظاهرآ دچار ترسالی شدیم و مدیران دولت گذشته گفتند که باید یک خشکسالی تمام شده و تمام سیاست‌ها به یک سمت ایجاد صنایع، سکونتگاه‌ها و کشت محصولات بیشتر خصوصاً محصولات آبربر نظیر برنج، هدایت کردند، اما این در حالی بود که اساساً ما وجود این بارش‌ها در دوره‌ی خشکسالی بودیم.

رونق معاملات نفتی بورس انرژی در انتظار ایجاد اصلاحات

بودن عرضه نفت در بورس است. تبیانیا:
ادامه داد: با این حال از سوی بورس انرژی
هنوز اقدامی برای انجام این اصلاحات انجام
نشده است. وی با بیان اینکه بیشترین تأکید بر
ایجاد اصلاح در تسویه ارزی بوده است، گفت:
زیرا اغلب کسانی که برای خرید نفت خام و یا
میعانات گازی در بورس انرژی اقدام می کنند،

در این زمینه با مشکل روبرو هستند. نماینده شرکت ملی نفت ایران در بورس انرژی، درخصوص صادرات دریایی گاز وئیل که زیر نظر شرکت ملی نفت ایران انجام می‌شود، افزود: اگرچه صادرات گاز وئیل توسط شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی آغاز شده، اما در بخش دریایی هنوز

محموله‌ای صادر نشده است. وی علت توقف صادرات دریایی گاز وئیل در ماه‌های گذشته را افزایش مصرف داخلی و تأمین سوخت زمستانی عنوان کرد و ادامه داد: به دلیل تأمین مصرف داخلی، گاز وئیلی برای صادرات محموله‌های دریایی در نظر گرفته نشده است.